
Contacto

Teléfono +034 953740150
Correo Electrónico sac@baeza.net

Dirección Postal

Pasaje Cardenal Benavides, 10
(23440) Baeza España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SG/CON/SUM/5/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 08:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Baeza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.baeza.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CIQHFp0NA6QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de electricidad en alta tensión y de forma opcional del
servicio de mantenimiento de tres centros de transformación

Contrato de suministro de electricidad en alta tensión y de forma opcional del servicio de mantenimiento de tresDescripción 
centros de transformación
Valor estimado del contrato 70.134,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.718,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.445,28 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.
50532200 - Servicio de reparación y mantenimiento de transformadores.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Cláusula 4 del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Pasaje Cardenal Benavides 10
(23440) Baeza España

Según documento adjunto.

http://www.baeza.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CIQHFp0NA6QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 43.004,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.004,86 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ENDESA ENERGIA S.A.U.
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.004,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.035,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SG/CON/SUM/5/2024
Fecha de Formalización 03/06/2024

Contrato

FORMALIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=282fc51e-10fe-4644-aa7a-68ea35b598e4

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/06/2024

Motivación

Motivación Según documento adjunto.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e9a62b6b-7a4c-4380-bf2f-b02034453134
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=282fc51e-10fe-4644-aa7a-68ea35b598e4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=282fc51e-10fe-4644-aa7a-68ea35b598e4


Lugar

Sede Excmo. Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

Pasaje Cardenal Benavides 10
(23440) Baeza España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2024 a las 11:00 horas
Fecha orientativa. La fecha definitiva se publicará en el
perfil del contratante del Excmo. Ayuntamiento de
Baeza.

Contacto

Teléfono +034 953740150
Correo Electrónico sac@baeza.net

Dirección Postal

Pasaje Cardenal Benavides 10
(23440) Baeza España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Baeza
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva, se presentarán dentro del plazo de quince
días naturales, contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el Perfil de contratante,
exclusivamente de forma electrónica a través de la Herramienta de Preparación y Presentación de ofertas que la
Plataforma de Contratación del Sector Público pone a disposición de candidatos y entidades licitadoras para tal fin.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mantenimiento de 3 centros de transformación
: OtrosSubtipo Criterio 



: 2Ponderación 
: Según cláusula 9.2 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 98Ponderación 
: Según cláusula 9.1 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 98Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=laMTSA5RIDWdkQs A7ROvsg%3D%3D

ID 0000013880079 |  2024-000827340 | Tue, 30 Jul 2024 08:15:06:714 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139323069362193522716118782725697565099 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=laMTSA5RIDWdkQsA7ROvsg%3D%3D

